nes sunt due *ppositiones*: *g* sicut *duo*; *isti* sunt *duo populi*; *g* sicut *uno*. *Ubi* autem *concedatur* *propositum* est *aliqd* est *concedendum* quod *quo* sunt *scita* in *casiis* *istis*; *q* *ili* *se* *termi*
ni *sunt* *duo*; *q* *sunt* *duo ppone* *ex qua*: *quilibet* *est* *aliiquid*. *[Ad 2]* *Cetero* *oecis* *conclusione* *adductio*: *ut* *incipit*
Kirce *scire* *scita* *definita* *hac regredit* *scire*; *t* *non incipit* *ne* *defini*
scire *aliqd* *q* *scire*; *q* *iam* *scipit* *et* *definit* *est* *oec* *q*
et *tr* *non incipit* *ne* *defini* *est* *aliqd* *q* *est*. *Littera* *sequitur*
q *tu potes* *scire* *g* *scid* *scire* *ergo* *scid* *tu potes* *scire*: *g*
per *idem* *legit*: *ut* *incipit* *scire* *g* *scid* *sciro* *quicquid* *scit* *in*
scipio *scire*, *p* *q*, *q* *est* *amplius*² *est* *illud* *verbū* *pote* *sicut*
illud *verbū* *incipit* *et* *magis*. *3e* *alias* *viciā* *est*: *p* *illius* *ta*
incipit *et* *p* *bom*² *exponit* *et* *littera* *immediate* *in*
stis *pris* *fuit* *ita* *tu* *te* *oec* *bom* *exponēdo* *per* *pōdā* *de*
pōtī; *g* *parformiter* *illārū* *ta* *incipit* *scire* *quid* *scit* *iam*
incipit *est*, *oec* *q* *est*, *z* *exponentes* *est* *littera* *no* *immediate*
q *infans* *pris* *fuit* *ita* *tu* *te* *g* *scid* *sciro*: *no* *immediate* *ante*
instans *pris* *fuit* *ita* *tu* *te* *g* *scid* *sciro*: *no* *immediate* *ante*
cludit: *q* *il* *illud* *verbū* *pote* *fuit* *et* *q* *est*: *prima* *instans* *no* *cō*
cludit: *q* *il* *illud* *verbū* *pote* *fuit* *et* *q* *est*: *magis amplius*² *no* *in*
inconsensu *disatio* *est* *eque* *z* *scifus*, *dō* *q* *il* *illa* *verbū* *scipit*
et *definit* *hītia* *pis* *confundit* *et* *impossibilitati* *ad* *pītā* *cadere* *sup*
totum *se* *sequit* *et* *impossibilitate* *sed* *illud* *verbū* *pōn* *non* *bac*
bac *vī* *nī* *in sensu* *coſpōto*, *z* *instans* *no* *cōclūdit*: *q* *il*
la *tu* *non* *scipit* *et* *oib* *est* *factis* *simplex*; *carens* *cōpōne*
verbalē; *z* *illo* *cuſtingo* *figo* *vī*: *i* *ai* *aut* *et* *cōpō* *et* *p*
dicati *lūmīs* *ad* *expōne* *cōmē*. *[Ad 3]* *dictio* *breviatur* *z*
tu *si* *hī*, *b*, *z* *tu* *scis* *et* *ci* *z*, *pp* *significat*: *ad*
phationē: *neg*². *vera* *illārū* *cōsequitur*: *q* *ex* *vna* *mo*
dalit: *vna* *non modi* *no* *legi* *propositio* *littera* *z* *ppōficio* *ll*
et debuitur *et media*, *tu* *scis*, *b*, *adequate* *significare* *scit*
a, *significat*. *Si* *ergo* *illa* *argumētū*: *tu* *scis* *decē* *et*; *tu*
scis *hī*, *b*, *adequate* *significare*: *ergo* *tu* *scis* *iu* *et* *scit*, *b*,
adequate *significat*. *Item* *tu* *scis* *tu* *est* *scita*, *adequate*
significat, *z* *tu*, *b*, *adequate* *significare*, *ergo* *tu* *scis* *ita*
et *scit*, *b*, *adequate* *significat* *qibz* *illārū* *z* *scipio*, *z* *scid*: *con*
trī *minor* *z* *caſum*. *[Ad 4]* *negō* *breviatur* *q* *ili* *scit* *re*
et *me* *et* *qibz* *dat* *ilo* *scipio* *et* *coſtūmū* *adadditū*: *vt*
*arg*², *pbant*, *z*, *oib* *aliqui* *scit* *iu* *vna*², *simplicē*, *z* *ni* *scit*
aliqui *illoz* *illī*: *z* *tu* *z* *ego* *scimus* *vna* *copularū*; *qua*
multis *nōlī* *scitū* *scipio*; *q* *aliqui* *scium* *ppositionē*
simplicē *ci* *obviab*: *q* *pono* *g* *z*, *cubit* *platone* *et*; *z*
platō *dubit* *et* *certū* *qibz* *illōrum* *dubitat* *illam*:
ili *sunt* *demonstratio* *z* *platone*, *q* *ili* *scit* *canē* *pro*
positionē *argut*: *q* *sol*, *z* *platō* *scipio* *illoz* *cēt* *scit* *ili* *scit*:
ili *sunt* *scit* *argut*: *ergo* *tu* *scis*, *z* *ergo* *scio*, *z* *ergo* *ili* *scit*: *a*,
z, *b*, *dico* *g* *ila* *consequentia* *est* *bona*: *fed* *alia* *non valet*:
quia *hī* *terminis* *cōcēderū* *accū* *mentis* *non* *ad* *fugia*
totū *verbale*: *ibi* *aut* *cadit* *supra* *cōplexum* *verbale*: *ideo*
in *ista* *tenet* *terminus* *copie*² *vt* *pītā* *plus numeri* *collective*:
ibi *autem* *visuante* *ita* *z* *formaliter* *scipio* *sol*, *z* *platō*
scipio *illoz* *est*, *ergo* *qibz* *illōrum* *scit* *ili* *est*: *ili* *scit*
et *me* *est*: *ili* *q* *ad* *probandum* *illam* *fontes* *z* *platō* *scipio* *illoz* *est*:
et *platō* *scipio* *illoz* *est*, *Smiliter*, *non* *est* *vera* *ilstud* *scit*
et *me* *est*: *ili* *est*, *ergo* *scio* *te* *est* *z* *me* *scic*, *z* *ili* *scit*
autem *dictū* *scimus* *ili*, *a*, *b*, *z* *qno* *non determinat* *et* *parte*
predicati *xpoſitio* *abīa* *ili* *regrit* *q* *qibz* *illōrum* *scit* *ili*, *a*,
b, *nc*, *regrit* *q* *in talis* *copularū* *ili* *scit*, *a*, *b*, *z* *ili* *scit*
a, *b*, *z* *ili* *scipio* *z* *in talis* *copularū* *ili* *scit*, *a*, *b*, *z* *ili* *scit*

Sophisma

35

Verbum patre principiis.
Igitur summonum nonum sibi /
seruit lapidem, pbae rpono: p tam so: q
pla. snt pte qmto: seruit. a. lapide gra
uitat. vt q tuor nibil aliud seruit: p si su
a. r. l. d. a. l. po: ar si se t. opibima. illi si

Sophisma

36

XXIX

postposita scilicet non habendo tu potes videre: et nullus est vel potest esse oculus qui illu non habendo tu potes videre: supposito quod habebas duos bonos oculos: quodlibet oculus non habendo tu potes videre: prout omnia ab exponentibus ad expositionem anima est verum: sed et consequens. Item inducitur probatur illius oculum non habendo tu potes videre: et sic de similis: ergo quilibet oculus non habendo tu potes videre causis propter quocumque dato tu potes videre sim illud. ¶ Secundo 2^o art.
 neutrū oculū hūis tu potes videre: ergo sophistima verus: probatur antecedens: signum potes videre: et signum est neutrū oculū habebat: sicut neutrū oculū hūis tu potes videre. ¶ Sic aliquis oculū neutrū oculū hūis tu potes videre: quod isto oculū neutrū oculū hūis tu potes videre dōmo strando oculū sicut rurgo neutrū oculū habendo tu potes videre: et per hūis neutrū oculū hūis tu potes videre: et neutrū oculū hūis tu potes videre: probatur anima: anteproximus potes videre: et ante p̄s neutrū oculū ē hūis: quod nō est ergo scilicet. ¶ Tertio. tu potes videre sine oculo scilicet. probatur anima. tu 3^o art.
 tu potes videre: et nullus oculus requiriāt ad hoc quod tu videas: ergo nullo oculo indiges ad vidēdū: ergo sine aliquo oculo tu potes videre. Sicut dicit quod habet nullo oculo idem enim ad vidēdū indiges oculo ad vidēdū. ¶ Quarto. tu potes videre aliquid quod cuius nul 4^o art.
 lo peculi tu potes videre: ergo tu potes videre: et tu modicum sicut est aliquis p̄s tui: et cu nullo oculo illud tu potes videre: ergo scilicet anima arguitur: et pono quod tu videoas digitum tuum quod sit: et tunc sicut videoas: ergo in videoas medietate: et in medietate medietatis et sic infinitū: prout omnia cum nibili possit tibi apparet in infinitib⁹: eo quod visus piramidalem: sicut si igitur videoas: et in medietate eius: et sic in infinitū: ergo nibil ē: et modicum quod videoas min⁹ illo: et per consequentiam tu videoas ita modicum sicut aliquia pars tui: et cu nullo oculo illud tu potes videre: probatur: quod nihil est nisi potest ita modicum sicut aliquia pars tui: nam quocumque dato: cum illud sit diuinibile: oabo vnam partem minorem illa.

In oppositum arguitur sic. Neutrū oculū habendo tu potes videre: ergo dūz neutrū oculū habebat tu potes videre: vel et neutrū oculū hūis tu potes videre: prout omnia: a propositione habente plus res: ea veritas ad diff̄ illarum: sed consequens est falsū. quodlibet parte illarum: quod ex quilibet illarum sequitur: quoniam oculū habebat: ergo consequens est falsū. quod est sophisma.